Sturzenegger

Metzgerei - Gasthaus
Schwellbrunn - Waldstatt - Morschwil

Speisekarte

griner Salat

gemischter Salat

kleine Blutwurst

kleine Leberwurst

Schwartenmagencarpaccio mit Krautervinaigrette

Blutwurst

Leberwurst

kleine Blut- und kleine Leberwurst gemischt
Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce

Rippli vom Nierstiick mit Kraut und Kartoffeln

Speck mit Kraut und Kartoffeln

Voressen mit Schwarte «ofenand» mit brauner Sauce
Geschnetzeltes mit Champignon-Rahmsauce

Wadli mit Kraut und Kartoffeln

Kesselfleisch (Brust und Schulter) mit Kraut und Kartoffeln
Schnitzel nature vom Nierstlick mit hausgemachter Krauterbutter
Schnitzel vom Stotzen paniert

Metzgerkotelette nature mit Krauterbutter
Metzgerkotelette paniert

Steak vom Nierstlick mit hausgemachter Krauterbutter
Halssteak mit hausgemachter Krauterbutter
Schweinsleber mit brauner Sauce

Beilagen

Appenzeller Sauerkraut
Salzkartoffeln

Pommes frites

Rosti

Portion Apfelmus

Metzgete

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

38.80
9.80
7.50
7.50
13.00

12.50
12.50
14.00
15.50
24.50
20.50
19.50
19.50
20.50
23.50
20.50
18.50
24.50
24.50
20.50
17.50
18.50

5.50
5.00
6.00
7.80
3.50

Desserts

Gebrannte Creme mit Rahm

Gebrannte Creme mit Rahm Mini

Zimtglace mit lauwarmen Rotweinzwetschgen Mini
Vermicelles mit Rahm

Coupe Nesselrode / Vermicelles-Glace mit Rahm
Nougateistorte mit Rahm

Coupe Pruneau mit Vieille Prune

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

Herzlich willkommen und «en Guete»

8.50
5.80
5.80
9.50
12.50
6.50
11.80

Weine Fir weitere Qualitatsweine verlangen Sie bitte beim Service unsere Weinkarte!
Weiss 1dl 5dl
Trachte-Wii, Berneck CHF 5.50  cHF 22.50
Epesses, Lavaux CHF 6.50  cHF 25.50
Rot 1dl 5dl
Trachte-Wii, Berneck CHF 5.50  cHF 22.50
Jeninser, Biindner Herrschaft CHF 5.80  cHF 23.50
Cuvée Rouge, Familie Neukom, Wil ZH CHF 6.50  cHF 25.50
Piacere, Waadt CHF  25.00
Nero d’Avola, Italien CHF 26.50
Amarone della Valpolicella, Italien CHF 35.50
7.5 dl Qualitatsweine 1dl 7.5d|
Cuvée Blanc (Biowein, Familie Neukom, Wil ZH) CHF 7.50  cHF 48.00
Opal Cuvée (Bio-Rotwein, Familie Neukom, Wil ZH) CHF  51.50
Terra Noir (Weingut Hermann, Fldsch GR) CHF  59.50
La Capitaine, Biodynamisch (Reynald Parmelin, La Cbte VD) CHF  54.50
Cornalin du Valais-Réserve des Administrateurs (Chamoson VS) cHF 8.00  cHF 55.50
Merlot Barrique (Biowein, Familie Neukom, Wil ZH CHF 59.50
Primitivo Senza Parole (Italien) CHF 7.80  CcHF 49.50
Rioja DOCa Crianza, Finca San Martin (Spanien) CHF 7.80  cHF 49.50




