



# Metzgete

Metzgerei · Gasthaus

Schwellbrunn · Waldstatt · Mörschwil

			4
ne	ise	ka	rte
		NU	

grüner Salat	CHF	8.80
gemischter Salat	CHF	9.80
kleine Blutwurst	CHF	7.50
kleine Leberwurst	CHF	7.50
Schwartenmagencarpaccio mit Kräutervinaigrette	CHF	13.00
Blutwurst	CHF	12.50
Leberwurst	CHF	12.50
kleine Blut- und kleine Leberwurst gemischt	CHF	14.00
Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce	CHF	15.50
Rippli vom Nierstück mit Kraut und Kartoffeln	CHF	24.50
Speck mit Kraut und Kartoffeln	CHF	20.50
Voressen mit Schwarte «ofenand» mit brauner Sauce	CHF	19.50
Geschnetzeltes mit Champignon-Rahmsauce	CHF	19.50
Wädli mit Kraut und Kartoffeln	CHF	20.50
Kesselfleisch (Brust und Schulter) mit Kraut und Kartoffeln	CHF	23.50
Schnitzel nature vom Nierstück mit hausgemachter Kräuterbutter	CHF	20.50
Schnitzel vom Stotzen paniert	CHF	18.50
Metzgerkotelette nature mit Kräuterbutter	CHF	24.50
Metzgerkotelette paniert	CHF	24.50
Steak vom Nierstück mit hausgemachter Kräuterbutter	CHF	20.50
Halssteak mit hausgemachter Kräuterbutter	CHF	17.50
Schweinsleber mit brauner Sauce	CHF	18.50

## Beilagen

Appenzeller Sauerkraut	CHF	5.50
Salzkartoffeln	CHF	5.00
Pommes frites	CHF	6.00
Rösti	CHF	7.80
Portion Apfelmus	CHF	3.50

#### **Desserts**

Gebrannte Crème mit Rahm	CHF	8.50
Gebrannte Crème mit Rahm Mini	CHF	5.80
Zimtglace mit lauwarmen Rotweinzwetschgen Mini	CHF	5.80
Vermicelles mit Rahm	CHF	9.50
Coupe Nesselrode / Vermicelles-Glace mit Rahm	CHF	12.50
Nougateistorte mit Rahm	CHF	6.50
Coupe Pruneau mit Vieille Prune	CHF	11.80

### **Weine** Für weitere Qualitätsweine verlangen Sie bitte beim Service unsere Weinkarte!

Weiss	1 dl		5 dl	
Trachte-Wii, Berneck	CHF	5.50	CHF	22.50
Epesses, Lavaux	CHF	6.50	CHF	25.50
Rot	1 dl		5 dl	
Trachte-Wii, Berneck	CHF	5.50	CHF	22.50
Jeninser, Bündner Herrschaft	CHF	5.80	CHF	23.50
Cuvée Rouge, Familie Neukom, Wil ZH	CHF	6.50	CHF	25.50
Piacere, Waadt			CHF	25.00
Nero d'Avola, Italien			CHF	26.50
Amarone della Valpolicella, Italien			CHF	35.50

# 7.5 dl Qualitätsweine 1 dl 7.5 dl Cuvée Blanc (Biowein, Familie Neukom, Wil ZH) CHF 7.50 CHF 4

Cuvée Blanc (Biowein, Familie Neukom, Wil ZH)	CHF	7.50	CHF	48.00
Opal Cuvée (Bio-Rotwein, Familie Neukom, Wil ZH)			CHF	51.50
Terra Noir (Weingut Hermann, Fläsch GR)			CHF	59.50
La Capitaine, Biodynamisch (Reynald Parmelin, La Côte VD)			CHF	54.50
Cornalin du Valais-Réserve des Administrateurs (Chamoson VS)	CHF	8.00	CHF	55.50
Merlot Barrique (Biowein, Familie Neukom, Wil ZH			CHF	59.50
Primitivo Senza Parole (Italien)	CHF	7.80	CHF	49.50
Rioja DOCa Crianza, Finca San Martin (Spanien)	CHF	7.80	CHF	49.50